САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

В Ы П И С К А
И З  П Р О Т О К О Л А № 7
от «21» сентября  2023 года

Председатель:  ректор профессор В.С. Литвиненко

Состав совета утверждён – 104 чел
Присутствовали: члены Ученого Совета     –   89 чел.
Повестка дня: Утверждение Плана мероприятий по проведению выборов
ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский горный университет» на
альтернативной основе; Положения о процедуре выборов ректора ФГБОУ
ВО «Санкт-Петербургский горный университет»; сроков выдвижения
кандидатов на должность ректора.

Слушали: председателя рабочей группы по выборам ректора первого
проректора профессора Н.В.  Пашкевич

1. «О подготовленных рабочей группой Плана мероприятий по
проведению выборов ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
горный университет» на альтернативной основе; Положения о
процедуре выборов ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский горный
университет»

2. О сроках выдвижения кандидатов на должность ректора ГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский горный университет»

Постановили:
Утвердить:

 План мероприятий по проведению выборов ректора ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский горный университет» на альтернативной
основе;

 Положение о процедуре выборов ректора ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский горный университет»;

 Сроки выдвижения кандидатов на должность ректора с 21.09.2023 по
17.10.2023.

Принято единогласно